
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 
ПРИКАЗ 

 

«_03_»  _05__  2023 г.                                                                             №_442__  

 

Об утверждении калькуляции родительской платы в лагерях с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных организаций Советского района в 

каникулярный период 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Советского района от 26.04.2023 

года № 627 «Об утверждении комплекса мер по организации отдыха и оздоровления детей 

Советского района на 2023 год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить калькуляцию родительской платы в лагерях с дневным пребыванием 

детей на базе муниципальных образовательных организаций Советского района в летний 

период (Приложение 1). 

2. Утвердить калькуляцию родительской платы в лагерях с дневным пребыванием 

детей на базе муниципальных образовательных организаций Советского района в период 

весенних, осенних каникул (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности  Бревина В.В. 

Начальник                                  Н.В. Черемных 

 
Исполнитель: Ерёменко Наталья Павловна, главный специалист отдела по дополнительному  

образованию, воспитанию и комплексной безопасности 

Управления образования администрации Советского района,  

5-54-09 

 

Согласовано: 

заместитель начальника Управления образования администрации Советского района  
по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности  

________________В.В. Бревин 

«_____»___________2023 

 

Начальник отдела по финансово-экономической работе 

______________Н.А. Гандзюк 

«____»_______________2023 

 
Рассылка: 

Школы 

Созвездие 

Отдел по ФЭР 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от «___»_____2023 

 

Калькуляция родительской платы в лагерях с дневным пребыванием детей на базе 

муниципальных образовательных организаций Советского района в летний период 

 

№                    

п/п 
Наименование видов расходов 

Норматив 

на ребенка 

(город) 

Сумма 

расходов 

(город) 

Норматив 

на ребенка 

(поселения) 

Сумма 

расходов  

(поселение) 

1. Приобретение медикаментов для аптечек 80 67 600 80 42 400 

2. Страхование детей (4 руб*21 день) 84 70 980 84 44 520 

3. Услуги по содержанию имущества, всего   409 825   359 340 

3.1. Подготовка кадров, обучение по охране труда 100 84 500 120 63 600 

3.2. 

Организационно - профилактические 

мероприятия по обеспечению безопасности 

детей 

130 109 850 130 68 900 

3.3. 

Проведение работ по подготовке помещений в 

соответствии с санитарными нормами и 

правилами 

168 141 960 288 152 640 

3.4. 
Производственный контроль за соблюдением 

санитарных правил и мероприятий  
87 73 515 140 74 200 

4. 
Материальные и хозяйственные расходы, 

всего 
  474 045   391 670 

4.1. 

Канцелярские расходы (цветная бумага, 

карандаши, краски, альбомы, пластилин, мелки 

и т.п.) 

190 160 550 190 100 700 

4.2. Противоклещевые репелленты 12 10 140 12 6 360 

4.3. 

Хозяйственные расходы (чистящие, моющие, 

бумага туалетная, салфетки, 

дезинфицирующие средства, средства 

индивидуальной защиты) 

209 176 605 259 137 270 

4.4. 
Игровое и спортивное оборудование, 

методические и развивающие игры 
150 126 750 278 147 340 

5. 

Культурно - массовые мероприятия 

(посещение кино, аттракционов, бассейна, 

проведение культурных и  спортивных 

мероприятий)  

790 667 550 219 116 070 

6. 
Расходы на организацию питания 

(пополнение МТБ пищеблока) 
500 422 500 500 265 000 

  
Итого внебюджетные средства 

(родительская плата)   
2 112 500   1 219 000 

  Количество оздоровленных детей   845   530 

  Родительская плата на 1 ребенка за смену   2 500   2 300 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от «___»_____2023 

 

Калькуляция родительской платы в лагерях с дневным пребыванием детей на базе 

муниципальных образовательных организаций Советского района в период весенних, 

осенних каникул 

 

№                    
п/п 

Наименование видов расходов 

Норматив 

на ребенка 
(город) 

Сумма 

расходов 
(город) 

Норматив на 

ребенка 
(поселения) 

Сумма 

расходов  
(поселение) 

1. Страхование детей (4 руб*7 дней) 28 12 040 28 11 620 

2. 
Материальные и хозяйственные 

расходы, всего 
  30 960   29 880 

2.1. 

Канцелярские расходы (цветная бумага, 

карандаши, краски, альбомы, пластилин, 

мелки и т.п.) 

50 21 500 50 20 750 

2.2. 

Хозяйственные расходы (чистящие, 

моющие, бумага туалетная, салфетки, 
дезинфицирующие средства, средства 

индивидуальной защиты) 

22 9 460 22 9 130 

  
Итого внебюджетные средства 

(родительская плата)   
43 000   41 500 

  Количество оздоровленных детей   430   415 

  
Родительская плата на 1 ребенка за 

смену   
100   100 

 

 

 

 

 
 


